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profil działalności 
 
Muzeum Czynu Niepodległościowego powołane zostało uchwałą I Zjazdu Legionistów 
Polskich z 6.08.1922r. Statut Muzeum zatwierdzony przez Ministra Kultury i Sztuki RP w 
1990 r. 
    
Siedzibą Muzeum jest uznany za zabytek Dom im. J. Piłsudskiego w historycznych 
krakowskich Oleandrach, stanowiący wieczystą własność Związku Legionistów Polskich. 
Muzeum gromadzi i udostępnia pamiątki dotyczące najnowszej historii Polski i Czynu 
Niepodległościowego, ze szczególnym uwzględnieniem następujących tematów:  
- Józef Piłsudski, Edward Śmigły-Rydz, Legioniści i Peowiacy, Piłsudczycy - Żołnierze 
Rzeczypospolitej;  
- Związek Walki Czynnej, Związek Strzelecki, Skauting, Legiony Polskie, Polska 
Organizacja Wojskowa, Wojsko Polskie 1918 - 1945, wojna polsko-bolszewicka, obrona 
Lwowa, szkoły podchorążych, korpusy kadetów, Wrzesień 1939, Polskie Siły Zbrojne na 
Zachodzie, Polska Podziemna; Służba Zwycięstwu Polski-Związek Walki Zbrojnej-Armia 
Krajowa-NIE- Delegatura Sił Zbrojnych na Kraj-WiN; Obóz Polski Walczącej, Konwent 
Organizacji Niepodległościowych, Stronnictwo Niezawisłości Narodowej i in. wojskowe oraz 
polityczne organizacje piłsudczykowskie Polski Podziemnej: 
- Duszpasterstwo wojskowe 
- Czyn Niepodległościowy po II w. św. - Żołnierze Niepodległości  
- Piłsudczykowskie organizacje kombatanckie i niepodległościowe: Związek Legionistów 
Polskich, Związek Peowiaków, Związek Legionistek Polskich, Związek Strzelecki, Federacja 
Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, Naczelny Komitet Uczczenia Pamięci Józefa 
Piłsudskiego, Instytut Józefa Piłsudskiego Poświęcony Badaniu Najnowszej Historii Polski, 
Muzeum Belwederskie, Naczelny Obywatelski Komitet Uczczenia Pamięci Edwarda 
Śmigłego-Rydza, Komitet Budowy Kopca J. Piłsudskiego i Obywatelski Komitet Opieki nad 
Kopcem J. Piłsudskiego oraz inne 
- Praca państwowo-twórcza, Służba dla Rzeczypospolitej; Honor Służby - Opozycja 
niepodległościowa po II w. św. po Sierpień 1980 
Jest to jedyne w Polsce muzeum poświęcone idei niepodległościowej i państwowej Józefa 
Piłsudskiego - Instynktowi Państwowemu. 
  
Muzeum prowadzi również działalność naukową, archiwalną, oświatową, współdziałając z 
instytucjami i stowarzyszeniami o podobnych celach w kraju i zagranicą, w tym z powołanym 
w 1993 r. Archiwum Czynu Niepodległościowego z siedzibą w Oleandrach. 
Zbiory Muzeum gromadzone były od 1922 r.. Po Wrześniu 1939 r. zbiory muzealne zostały w 
większości rozgrabione bądź zniszczone. Część uratowanych, odnalezionych zbiorów - w tym 
bezcenne sztandary (z 1863 r.; Legionowe, Peowiackie, Chorągiew Rzeczypospolitej), 
rzeźby, płaskorzeźby, obrazy, unikalne dokumenty, książki, odznaczenia, części oporządzenia 
wojskowego, zdjęcia i inne - znalazły się znów w zbiorach Muzeum. W Muzeum Czynu 
Niepodległościowego znajduje się jedyna w świecie ekspozycja stała poświęcona 
Marszałkowi Polski E. Śmigłemu-Rydzowi. 
   
Muzeum opiera swą działalność wyłącznie na honorowej pracy, na siłach i środkach 
społecznych Związku Legionistów Polskich oraz Przyjaciół i Sympatyków Idei Józefa 
Piłsudskiego. 

Data: 2013-05-22  


